^{‡‡}2.6 *Objurgatio hæc, quæ fit a pluribus ita ut e contrario magis*. Quæ etsi pro temporis quantitate vel alio modo non satis digna pœna videtur, in hoc tamen non est parva æstimanda, quod fit a pluribus quibus congregatis Satanæ traditus est. Magnum utique dolorem patitur, qui delictum suum plures videt horrere. Et ita sufficit, quod a pluribus objurgetur.

^{¶¶}2.7 *Donetis et consolemini*. Recte homini pro peccato afflicto ignoscere et subvenire per consolationes præcipit. Si enim correctus in animo dolet, mox habet fructum. Hæc est enim vera pœnitentia, cessare a peccato.

^{§§}2.9 *Ideo enim et scripsi*. Cum propter eum recipiendum scripserim, propter hoc etiam scripsi, ut quos expertus sum mihi obediens in ejectione, cognoscam an in omnibus obediens sint futuri.

^{*}2.11 *Ut non circumveniamur*. Ideo debemus condonare, ne decipiamur a Satana, per nimiam asperitatem. Sæpe enim propter asperiores animadversiones in desperationem infirmus præcipitatur.

propter Evangelium Christi, et ostium mihi apertum esset in Domino,[†] 13 non habui requiem spiritui meo, eo quod non invenerim Titum fratrem meum, sed valefaciens eis, profectus sum in Macedoniam.[‡] 14 Deo autem gratias, qui semper triumphat nos in Christo Jesu, et odorem notitiæ suæ manifestat per nos in omni loco:[¶] 15 quia Christi bonus odor sumus Deo in iis qui salvi fiunt, et in iis qui pereunt:[§] 16 aliis quidem odor mortis in mortem: aliis autem odor vitæ in vitam. Et ad hæc quis tam idoneus?^{**} 17 non enim sumus sicut plurimi, adulterantes verbum Dei, sed ex sinceritate, sed sicut ex Deo, coram Deo, in Christo loquimur.^{††}

3 Incipimus iterum nosmetipsos commendare? aut numquid egemus (sicut quidam) commendatitiis epistolis ad vos, aut ex vobis?^{‡‡} 2 Epistola nostra vos estis, scripta in cordibus nostris, quæ scitur, et legitur ab omnibus hominibus: 3 manifestati quod epistola estis Christi, ministrata a nobis, et scripta non atramento, sed Spiritu Dei vivi: non in tabulis lapideis, sed in tabulis cordis carnalibus.^{¶¶} 4 Fiduciam autem talem habemus per Christum ad Deum:^{§§} 5 non quod sufficientes simus cog-

[†]2.12 *Cum venissem autem Troadem*, etc. Post interpositionem de recipiendo fornicatore, redit ad ipsos, ostendens quod sicut culpa eorum fuit, quod non venit Corinthum, sic quod non profecit in Troade, dum apud eos impeditus moratur Titus, sine quo non poterat ibi proficere, quia forsans lingua eorum Titus expressius uti poterat.

[‡]2.13 *Eo quod non*. Quia solus non poterat fideles instruere, et simul perstreptibus incredulis repugnare.